



EPS21397

1 de 3



INFORME TÈCNIC SECCIÓ D'ESPAI PÚBLIC I SOSTENIBILITAT

INFORME: EPS23614
ASSUMPTE: Inici de l'expedient de contractació mixta de serveis i subministrament del manteniment consistent en la substitució de diversos components mecànics i elèctrics de 2 escales mecàniques exteriors instal·lades a l'estació de ferrocarril del terme municipal de Barberà del Vallès.
EMÈS PER: Carlos Rábano López, Enginyer Tècnic d'Obres Públiques, tècnic de serveis territorials, adscrit a la Secció d'Espai Públic i Sostenibilitat de l'Àrea de Territori i Medi Ambient
ADREÇAT A: Secció de contractació i compres
DATA: 08/04/24
CODI DE CENTRE GESTOR: 440SA

MOTIVACIÓ DE LA NECESSITAT DE LA CONTRACTACIÓ

Donada la finalització de la vida útil de diversos componets mecànics i elèctrics de les dos escales mecàniques exteriors existents ubicades a l'estació de ferrocarril del terme municipal de Barberà del Vallès, actualment es troben fora de servei.

Per tal de mantenir i garantir la qualitat d'aquest servei, sorgeix la necessitat de substitució d'aquests components de les escales mecàniques existents.

Amb aquesta finalitat, aquests Serveis Tècnics han redactat l'Annex 1 – “Quadre de característiques del contracte” i el “Plec de prescripcions tècniques” del Plec de clàusules administratives, que han de servir de base per la contractació mixta de serveis i subministrament del manteniment consistent en la substitució de diversos components mecànics i elèctrics de les 2 escales exteriors existents a l'estació de ferrocarril del terme municipal de Barberà del Vallès.

Ecales existents objecte de la substitució de components			
Marca	Any Fabricació	Model	Nº Unitat
Thyssenkrupp	2011	FT732	1150008139
Thyssenkrupp	2011	FT732	1150008140

Els Codis CPV són: 42416400-9 "Ecales mecàniques" i 51100000-3 "Serveis d'instal·lació d'equips elèctric i mecànic".

Contracte que conté prestacions de caràcter mixt (subministrament i serveis), essent la prestació principal la de subministrament, pel que es qualifica com a contracte de subministrament.

Divisió per lots

Aquesta licitació es compon d'un sol lot, essent les prestacions a contractar un tot que ha de ser tractat de forma conjunta i global. La divisió en lots podria comportar el tractament dels diferents



AJUNTAMENT DE BARBERA DEL VALLÈS
Aquest document és una còpia autèntica del document electrònic original. Comprovi l'autenticitat del document a la Seu Electrònica de l'Ajuntament de Barberà del Vallès (<https://www.seu-e.cat/web/barberadelvalles>). Utilitzi el "Codi per a la validació" que apareix a la capçalera.

EPS21397

2 de 3



AJUNTAMENT DE BARBERÀ DEL VALLÈS

Avinguda Generalitat, 70
Telèfon 937 297 171 – Fax 937 191 815
08210 BARBERÀ DEL VALLÈS
E-mail: barbera@bdv.cat
Web: www.bdv.cat

elements que componen l'objecte de forma diferenciada i no integrada, afectant a l'objectiu i finalitat del projecte, així com a la visió integradora i global que precisen els treballs descrits.

Pressupost de licitació

* Només EQUIP: 1150008139				
Unitat	Descripció	Rendiment	Preu unitari	Import
DESPESES DIRECTES				
CICLE MECÀNIC (EQUIPS 1150008139 / 1150008140)				
U	Substitució cadenes de graons 110 kn p=135	4,000	15.368,92 €	61.475,69 €
U	Substitució cadena d'accionament principal ACC.DIN 8187 20B-2 94S	2,000	663,42 €	1.326,85 €
U	Substitució cadena d'accionament de passamans ACC.DilN 8187 20B-2 86S	2,000	576,89 €	1.153,78 €
U	Raspalls complets inferiors NZ AUT	4,000	644,20 €	2.576,82 €
U	Rodets de graons 75*23,5	2,000	2.000,99 €	4.001,98 €
U	Kit de guies circulars de graó, superiors i inferiors	2,000	3.162,20 €	6.324,41 €
U	Passamans complets Black handrail with synthetic fibre. Minimum breaking load 28KN (25KN un the joint)	4,000	2.085,32 €	8.341,29 €
U	* Graons 5EK con PINT. RAL 7040 ANTI-DES. EN115.1:2008	8,000	638,62 €	5.108,94 €
U	Pintes ligero & Peine ECO inf. dret / sup. dret / inf.esquerre/ sup. Esquerre	20,000	84,61 €	1.692,21 €
U	Neteja interior	2,000	3.613,29 €	7.226,57 €
CICLE ELÈCTRIC (EQUIPS 1150008139 / 1150008140)				
U	Maniobra GEC	2,000	41.010,17 €	82.020,34 €
U	Treballs auxiliars	2,000	5.812,19 €	11.624,38 €
U	Telegestió	2,000	4.462,24 €	8.924,47 €
U	Treballs auxiliars Telegestió	2,000	3.274,96 €	6.549,91 €
TOTAL DESPESES DIRECTES				208.347,63 €
DESPESES INDIRECTES				
%	DESPESES GENERALS	13	27.085,19 €	27.085,19 €
%	BENEFICI INDUSTRIAL	6	12.500,86 €	12.500,86 €
TOTAL DESPESES INDIRECTES				39.586,05 €
TOTAL (IVA exclòs)				247.933,68 €
%	IVA	21	52.066,07 €	52.066,07 €
TOTAL (IVA inclòs)				299.999,75 €

Dos-cents noranta-nou mil nou-cents noranta-nou amb setanta-cinc cèntims, IVA inclòs.

DOCUMENT INF - Informe	ÒRGAN Serveis Jurídics i Contractació	EXPEDIENT X2024006855
Codi Segur de Verificació: b6201787-ea69-4193-a2ff-058689011768 Origen: Administració Identificador document original: ES_L01082520_2024_1261228 Data d'impressió: 15/05/2024 10:45:39 Pàgina 3 de 3		
SIGNATURES 1.- CARLOS RABANO LOPEZ - 08/05/2024 2.- OSCAR LORES RUBIRA - 08/05/2024		

EPS21397

3 de 3



AJUNTAMENT DE BARBERÀ DEL VALLÈS

Avinguda Generalitat, 70
Telèfon 937 297 171 – Fax 937 191 815
08210 BARBERÀ DEL VALLÈS
E-mail: barbera@bdv.cat
Web: www.bdv.cat

En conseqüència, es proposa:

Contractació

Iniciar l'expedient de contractació mixta de serveis i subministrament del manteniment consistent en la substitució de diversos components mecànics i elèctrics de 2 escales exteriors instal·lades a l'estació de ferrocarril del terme municipal de Barberà del Vallès, i redactar el corresponent Plec de clàusules administratives.

Intervenció

Es demana a la Intervenció que comptabilitzi una autorització (A), per un import total de 299.999,75€, a l'aplicació la 2024 440 459 6220023 "ESCALES MECÀNIQUES ESTACIÓ" i doni trasllat de la seva aprovació a la Secció de Contractació.

Barberà del Vallès, a la data de la signatura

El tècnic de la Secció
d'Espai Públic i Sostenibilitat

Conforme,
El Cap de la Secció
d'Espai Públic i Sostenibilitat

Carlos Rábano López

Óscar Lores Rubira